ПРОЕКТ

АДМИНИСТРАЦИЯ ВЫТЕГОРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 00.02.2024			№
			г. Вытегра

О внесении изменений в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Вытегорского муниципального района на 2026-2030 годы»

В связи с принятием решения Представительного Собрания Вытегорского муниципального района от 13 декабря 2023 года № 702 «О районном бюджете на 2024 год и плановый период 2025 и 2026 годов», руководствуясь статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в соответствии с постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 8 мая 2018 года № 586 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности реализации муниципальных программ Вытегорского муниципального района» ПОСТАНОВЛЯЮ:

Внести в муниципальную программу «Управление муниципальными финансами Вытегорского муниципального района на 2026-2030 годы», утвержденную постановлением Администрации Вытегорского муниципального района от 12 декабря 2023 года № 1720, следующие изменения:
в позиции «Объем финансового обеспечения программы» паспорта программы цифры «373 765,5» заменить цифрами «379 784,6», слова «2026 год - 74 753,1» заменить словами «2026 год - 80 772,2»;
в разделе 4 программы цифры «373 765,5» заменить цифрами «379 784,6», слова «2026 год - 74 753,1» заменить словами «2026 год - 80 772,2»;
приложение 3 изложить в новой редакции согласно приложению 1 к настоящему постановлению;
приложение 4 изложить в новой редакции согласно приложению 2 к настоящему постановлению;
Настоящее постановление вступает в силу на следующий день после дня его официального опубликования.

Руководитель Администрации района                                    А.В. Скресанов
Приложение 1
к постановлению
Администрации района
от _________ №____

«Приложение 3
к муниципальной программе

Финансовое обеспечение реализации муниципальной программы за счет средств районного бюджета

	Ответственный исполнитель, соисполнитель, участник
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7

	Итого
	всего, в том числе
	80772,2
	74753,1
	74753,1
	74753,1
	74753,1

	собственные доходы
	78645,8
	67264,5
	67264,5
	67264,5
	67264,5

	средства областного бюджета
	45,6
	5439,5
	5439,5
	5439,5
	5439,5

	средства поселений
	2080,8
	2049,1
	2049,1
	2049,1
	2049,1

	Финансовое управление
	всего, в том числе
	75772,2
	71753,1
	71753,1
	71753,1
	71753,1

	собственные доходы
	73645,8
	64264,5
	64264,5
	64264,5
	64264,5

	средства областного бюджета
	45,6
	5439,5
	5439,5
	5439,5
	5439,5

	средства поселений
	2080,8
	2049,1
	2049,1
	2049,1
	2049,1

	Администрация района
	всего, в том числе
	5000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	собственные доходы
	5000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

                                                                                                                                                                                                                                ».

Приложение 2
к постановлению
Администрации района
от _________ №____

«Приложение 4
к муниципальной программе

ФИНАНСОВОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ
основных мероприятий муниципальной программы за счет средств районного бюджета

	Статус
	Наименование основного мероприятия
	Ответственный исполнитель, участник
	Номер целевого показателя
	Источник финансового обеспечения
	Расходы (тыс. руб.)

	2026 год
	2027 год
	2028 год
	2029 год
	2030 год

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Программа
	«Управление муниципальными финансами Вытегорского муниципального района на 2026-2030 годы»
	итого
	Х
	всего, в том числе
	80772,2
	74753,1
	74753,1
	74753,1
	74753,1

	собственные доходы
	78645,8
	67264,5
	67264,5
	67264,5
	67264,5

	средства областного бюджета
	45,6
	5439,5
	5439,5
	5439,5
	5439,5

	средства поселений
	2080,8
	2049,1
	2049,1
	2049,1
	2049,1

	Финансовое управление
	Х
	всего, в том числе
	75772,2
	71753,1
	71753,1
	71753,1
	71753,1

	собственные доходы
	73645,8
	64264,5
	64264,5
	64264,5
	64264,5

	средства областного бюджета
	45,6
	5439,5
	5439,5
	5439,5
	5439,5

	средства поселений
	2080,8
	2049,1
	2049,1
	2049,1
	2049,1

	Администрация района
	Х
	всего, в том числе
	5000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	собственные доходы
	5000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 1
	«Укрепление доходной базы районного бюджета  для обеспечения исполнения расходных обязательств»
	Финансовое управление

	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 2
	«Обеспечение бюджетного процесса в части формирования и исполнения районного бюджета  в соответствии с бюджетным законодательством»
	Финансовое управление

	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Администрация района

	всего, в том числе
	5000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	собственные доходы
	5000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0
	3000,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 3
	«Формирование и публикация в открытых источниках информации о бюджетном процессе в районе»
	Финансовое управление

	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 4
	«Поддержание устойчивого исполнения бюджетов поселений»
	Финансовое управление

	всего, в том числе
	65591,3
	62066,1
	62066,1
	62066,1
	62066,1

	собственные доходы
	65591,3
	56672,4
	56672,4
	56672,4
	56672,4

	средства областного бюджета
	0,0
	5393,7
	5393,7
	5393,7
	5393,7

	средства поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	Основное мероприятие 5
	«Обеспечение выполнения функций Финансового управления Администрации Вытегорского муниципального района»
	Финансовое управление

	всего, в том числе
	10180,9
	9687,0
	9687,0
	9687,0
	9687,0

	собственные доходы
	8054,5
	7592,1
	7592,1
	7592,1
	7592,1

	средства областного бюджета
	45,6
	45,8
	45,8
	45,8
	45,8

	средства поселений
	2080,8
	2049,1
	2049,1
	2049,1
	2049,1

	Основное мероприятие 6
	«Обслуживание муниципального долга»
	Финансовое управление

	всего, в том числе
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	собственные доходы
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства областного бюджета
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	средства поселений
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

».